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Ref.No: A1O-SEC- BD-808 13.05.2021

To,

Corporate Relationship Department, The Manager,
Bombay Stock Exchange Ltd, Listing Department,
1st Floor, New Trading Ring, The National Stock Exchange of India Ltd.,
Rotunda Building, P.J. towers, 'Exchange Plaza'
Dalal Street, Fort, Bandra-Kurla Complex,
Mumbai - 400 001 Bandra (East), MUMBAI - 400 051.

Scrip Code - 523598 Trading Symbol - SCI

Dear Sir/Madam,

Outcome of Board Meeting and Compliance of Regulations 30 and 33 of the
SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015

We wish to inform you that at the meeting of Board of Directors of SCI held on
13.05.2021, the Board has considered and approved the Audited Standalone and
Consolidated Financial Results for quarter and year ended on 31.03.2021. The said
Audited Financial Results along with copy of Auditors' Report with unmodified opinion and
declaration to that effect is enclosed herewith.

Further in compliance with Regulation 30 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure
Requirements) Regulations, 2015;-it is informed that at the said Board Meeting, the Board
has recommended a-dividend of Re.0.25 /- per equity share of face value of RS.10 each
ie, 2.5% per share subject to the approval of the shareholders at the ensuing Annual
General Meeting of the Company. The dividend would be paid within 30 days from the
date of its declaration at the AGM.

The Meeting of Board of Directors commenced at 17:30 hours and concluded at. 20:15
hours.

This is for your information and records. ,
Yours faithfully,

iffil1T~oq;~. vftcRq;l~~ • Transporting Goods. Transforming Lives



V.SANKAR AIYAR & Co.
Chartered Accountants
2-C, Court Chambers,
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Mumbai - 400 020

CHOKSHI & CHOKSHI LLP

Chartered Accountants
15/17, Raghavji 'B ' Bldg., Ground Floor
Raghavj{ Road, Gowatia Tank,
Off Kemps Corner, Mumbai-400036
LLP Registration No.-AAC 8909

INDEPENDENT AUDITOR'S REPORT

To the Board of Directors of

The Shipping Corporation of India Limited

Report on the Audit of the Standalone Financial Results

Opinion

We have audited the accompanying standalone financial results of The Shipping Corporation of
India Lf mated ("the Company") for the quarter and year ended March 31, 2021 ("the Statement"),
attached herewf th, being submitted by the Company pursuant to the requirement of Regulate on 33
of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, as amended
('Listing Regulations').

In our opinion and to the best of our information and according to the explanations given to us, the
aforesaid Statement:

(i) is presented in accordance with the requirements of Regulation 33 of the Listing Regutatf ons in
this regard; and

(ii) gives a true and fair view in conformity with the recognition and measurement principles laid
down in the applicable Indian Accounting Standards, and other accounting principles generally
accepted in India, of the net profit and other comprehensive income and other financial information
of the Company for the year ended March 31 , 2021

We conducted our audit fn accordance with the Standards on Auditing (SAs) specified under Section
143(10) of the Companies Act, 201 3 ("Act"). Our responsibilities under those Standards are further
described in the Auditor's Responsibilities for the Audit of the Standalone Financial Results section
of our report. We are independent of the Company, in accordance with the Code of Ethics issued
by the Institute of Chartered Accountants of India ("ICAL") together with the ethical requirements
that are relevant to our audit of the Statement under the provisions of the Act and the Rules
thereunder, and we have fulfilled our other ethical responsibilities in accordance with these
equfrements and the Code of Ethics. We believe that the audit evidence we have obtained is

sufficient and appropriate to provide a basis for our opinion on the statement.

Basis for Opinion

Emphasis of Matter

We draw attention to the following matters in the notes to the Statement

Note no.lO regarding matter continued since FY 2014-15 regarding payment of Performance
Related Pay (PRP) of Rs.1,104 lakhs vis-a-vis DPE guidelines with respect to computation of
profits from core activities and non-observance of "Bell Curve". The Company fs pursuing the
matter with the Ministry of Ports, Shipping and Waterways for resolution and final decision
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2 Note no. 12 regarding the confirmations of Trade receivables, Trade payables and Depose ts and
the action being taken and the management's assertion that the company is following up with
the parties for reconciliation and that it would not have any material difference affecting the
financial statements.

3 Note no. 1 5 regarding Strategic Disinvestment process by the Government of India.in respect of
the Company. The disinvestment process and the procedural aspects in relation to the same
are in progress

Our opinion is not modified in respect of these matters

The Statement has been prepared on the basis of the standalone annual financial statements. The
Company's Management and Board of Directors are responsible for the preparation and presentation
of this Statement that give a true and fair view of the net profs t and other comprehensive income
and other financial information of the Company in accordance with the recognition and
measurement principles laid down in Indian Accounting Standards prescribed under Section 133 of
the Act read with relevant rules issued thereunder and other accounting principles generally
accepted in India and fn compliance with Regulation 33 of the Listing Regulations. This responsibility
also includes maintenance of adequate accounting records in accordance with the provisions of the
Act for safeguarding of the assets of the Company and for preventing and detecting frauds and other
irregularities; selection and application of appropriate accounting policies; making judgments and
estimates that are reasonable and prudent; and the design, implementation and maintenance of
adequate internal financial controls, that were operating effectively for ensuring the accuracy and
completeness of the accounting records, relevant to the preparation and presentation of the
Statement that give a true and fair view and is free from material misstatement, whether due to
fraud or error.

Management's and Board of Directors' Responsibilities for the Standalone Ff nancial Results

In preparing the Statement, the Management and the Board of Directors are responsible for assessing
the Company's ability to continue as a going concern, disclosing, as applicable, matters related to
going concern and using the going concern basis of accounting unless the Board of Directors either
intends to liquidate the Company or to cease operations, or has no realistic alternative but to do
so

The Board of Directors is responsible for overseeing the Company's financial reporting process

Our objectives are to obtain reasonable assurance about whether the Statement as a whole are free
from material misstatement, whether due to fraud or error, and to issue an auditor's report that
includes our opinion. Reasonable assurance is a high level of assurance, but is not a guarantee that
an audit conducted in accordance with SAs will always detect a material misstatement when it
exists. Misstatements can arise from fraud or error and are considered material if, individually or in
the aggregate, they could reasonably be expected to influence the economic decisions of users
taken on the basis of this Statement

Auditor's Responsibilities for the Audit of the Standalone Financial Results
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As part of an audit in accordance with SAs, we exercise professional judgment and maintain
professional skepticism throughout the audit. We also:

Identify and assess the risks of material misstatement of the Statement, whether due to fraud
or error, design and perform audit procedures responsive to those risks, and obtain audit
evidence that is sufficient and appropriate to provide a basis for our opinion. The risk of not
detecting a material misstatement resulting from fraud is higher than for one resulting from
error, as fraud may involve collusion, forgery, intentional omissions, misrepresentations, or the
override of internal control

Obtain an understanding of internal control relevant to the audit in order to design audit
procedures that are appropriate {n the circumstances. Under Section 143(3)(i) of the Act, we
are also responsible for expressing our opinion through a separate report on the complete set
of standalone financial statements on whether the Company has adequate internal financial
controls with reference to standalone financial statements in place and the operating
effectiveness of such controls

Evaluate the appropriateness of accounting policies used and the reasonableness of accounts ng
estimates and related disclosures made by the Management and the Board of Directors

Conclude on the appropriateness of the Management and Board of Directors use of the going
concern basis of accounting and, based on the audit evidence obtained, whether a material
uncertainty exists related to events or conditions that may cast significant doubt on the
Company's ability to continue as a going concern. If we conclude that a material uncertainty
exists, we are required to draw attention in our auditor's report to the related disclosures in
the Statement or, if such disclosures are inadequate, to modify our opinion. Our conclusions
are based on the audit evidence obtained up to the date of our auditor's report. However.
future events or conditions may cause the Company to cease to continue as a going concern

Evaluate the overall presentation, structure and content of the Statement, including the
disclosures, and whether the Statement represent the underlying transactions and events tn a
manner that achieves fair presentation.

We communicate with those charged with governance regarding, among other matters, the planned
scope and timing of the audit and significant audit findings, including any significant deficiencies in
nternat control that we identify during our audit.

We also provide those charged with governance with a statement that we have complied with
relevant ethical requirements regarding independence, and to communicate wf th them all
relationships and other matters that may reasonably be thought to bear on our independence, and
where applicable, related safeguards.

Other Matter

The audit of standalone financial results for the year ended March 31, 2020, was carried out and
reported by joint auditors, V.Sankar Aiyar & Co. and Haribhakti& Co. LLP, one of whom is
predecessor audit firm, vide their unmodified audit report dated May 29, 2020, whose report has
been furnished to us by the management and which has been relied upon by us for the purpose of
our audit of the Statement
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The Statement includes the results for the quarter ended March 31 , 2021 , being the balancing figures
between audited figures tn respect of full financial year and the published unaudited year to date
figures up to the third quarter of the current financial year which were subject to limited review by
us

Our opinion is not modified in respect of these matters

For V.Sankar Aiyar & Co.
Chartered Accountants
ICAL FRN: 1 09208W

For CHOKSHI & CHOKSHI LLP
Chartered Accountants
ICAL FRN: 1 01 872W/WI 00045

Dhananajay Jaf swat
Partner
Membership No. 187686
UDIN: 21 187686AAAAEB3361

G Sankar
Partner
Membership No.046050
UDIN: 21 046050AAAAEB8567

Place: Mumbai
Date: 1 3th May 2021
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STATEMENT OF AUDITED STANDALONE FINANCIAL RESULTS FOR THE QUARTER AND YEAR ENDED MARCH 31, 2021
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Other income
jl9talincome (1+2)

Cost of services rendered
Employee benefits expense
Finance costs
Depreciation and amortisatlon expense
Other expenses

Total expenses (4)
IProfit/(Loss) before ex
Exceptional itihi
Profit/(Loss) before tax (5-61
jTai exti6rliF

Current tax
Tax pertaining to earlier years
Deferred tax
MAT Credit Entitlement

Total tax expense (8)
Profit(Loss) for the period {7-©'
ottiiiiiiiiijiiiiiii;iii'iiii;i;iF
Items that wil! not be reclassified to profit or loss.

Remeasurements gain/(loss) of defined benefit plans

Other comprehensive income for the period, net of tax (1 0)
otalcomprehensive in Coliiif6Fiii€ii6i=ia

Expe S

31 .03.2021

(AUDITED)
87.535

2.534
90,069

31 .1 2.2020

(UNAUDITED)
84.123

3. 159

87,282

31.03.2020

(AUDITED)
31 .382

7.803
139,185

31.03.2021

(AUDITED}
370.325

12.556

382,881

31 .03.2020

(AUDITED)
442.544

24.295
466,839

47.91 1
14.476

3.265
15.376

2,800
83,828

6,241

50.571
l0.409

(658)1
15.642

578
76,542
l0,74i

70.873
3,900
] ,031
6.406

16.224
128.434
l0,751

99,903
47.378

2.111

62.794
7.218

319,404
i,477

255.825
47.654
36 .413
67.127
25.069

432,088
.751

6
7
8

5

6.241 to,740 l0,751

105
7

(490)

ta78)
6,619

63,477

(290)
154

(1 ,622)
1 .134
(624)

11,375

34,751

(487)

410
l0,330

3.61 1
7

(1 , 951 )

4.850
54

(1 ,622)
1 .134
4.516

30,235
9

0

1,667
61 ,810

11

12

13
14

261

261

6,880
46.580

443

443
l0,773
46.580

1 .039
1 ,039

12,414
46.580

2.068

2.068
63,878
46,580

743.622

1 .462
1 ,462

31 ,697
46.580

683.238
Paid Up Equity Share Capiiii (Fine value Rs.lO each)
Other Equity excluding Revaluation Reserves
Earnings per equity share (not annualised)

(1) Basic earrlings per share {in ?)
2) Diluted earnings per share {in {)

2.22
2.22

2.44
2.44

13.27
13.27

6.49
6.49



Segment wise Revenue. Results. Assets and Liabilities

= PARTICULARS

 
   

31.032021
EAUDITED)

31 .1 2 2Q20
EUNAUOITED

31.03.2020
[AUDITED}

31.03.2Q21 31.03.2020

 
Segment Revenue

Liner

8LI lk Carr ier

Taflker
v. Techn cal & onshore

C)tiers          
  unanocated Re .'enue   84.259 31.474 370,717 447.933

  Total 88.273 8S.744      
2 Segment Re$uits

PrQ$U(Lass) before T ax and Interns
Liner
Bulk Can er
Tanker
rechnica I & o#sha re
others          

  Feta          
  Add: Una IQcaled Income (Ne} of expenditure)          
  front befor? [nteres{ and Tax          

 
ess: interest Expenses

Liner
Buck Cnrrrer
tanker
rechn ca I & o#sho e

others          
  I oral Segment Interest E)   318        
  una located Interest expense          

  Fatal Interest Expense
qdd: IEltBrest Income

3,265   11.031 2.111 36,413

  Prof LASS before Tax          
3 Segment Assets

Bu lk Gamer
Tanker
rechr iHI & 0Hshore
others

51.2a4
58.394

547.999
38.$08    S1 204

158 394
547.999
138.508 

  rota I Segment Assets          
  jnallocab e esse          
  rotaF Ashe          

4 Segment Liabilities
Liner
Bulk Carr
Tanker

F. Te chnica I & onshore
Diners          

  [o€a Segment Liabilities          
  rnallocable Liable itie5          
  rota I L ab} ties          



The Shipping Corporation of India Limited
Standalone Balance Sheet
(All:::amounts in INR lakes: ullless otherwise statedl
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Nan current assets

i$1gBw;"" '"i;i
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:llElf::ll=ll,;,.. ::lll 'a.'si
[gtai current assets
Total assets
EQUITY AND LIABELITIE$
Equity

gTd=;"-.-:' ,::':gg £.:::
Total equity

Nofi-current liabilities
Financial liabilities

Total non=current iiibi i iii

Financial I abilities

BoFroivings 42.265 198.642

f ::E::;!:: '., ':.i
(a) total outstanding cues of micro enterprises and amal enterprises; and 692 629

enterpn:.s din9du8safcrediCorsoEherthanmic-oerterpHsesandsmall 82.558 94.931

;.=:;:::;' ,- ";.'-"'" i:iE: 'f: ?l
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Fatal current liabilities
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The Shipping Corporation of India Limited
Standalone Cash flow statement
All amounts in INR lakes, unless otherwise statedl
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4 cash FlqNTmmaperaiRg iii iiiii
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AdjuslrnentsfQ
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FlnarGe oaSIS l0,674 2a g37

Bad debtSand iTeC0\enable balan=e5mhlen Qa 184 2.782
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=[0ViS10n fOr dimlnUtiar af\aIDe 0r inVeSlmEn

L\rite 0frOrFbedASsets 484 242
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FQrelgn Currency FIUaUatjanS r8.388} 275e0

DIUdena reCeIVed .185
Dly dena nlCeiVed Imm Joint VentU e$ (2 91T}
nLBreS! feaFVea f6.56t} l8 117
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37.035 1a5 16D
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Sale praCeedSQTPraPeny. Planland equipment 57 ll &{4
Dividend eCelVed Fran MLLUBI Fund . 185
DiVlaend Rene Ved tram Joint Ventures 2 911
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]EIE:!!E:SUET 544B 9.w2
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LDH te-" loans harm Ve

siadterm loans barra ear(repaldl f31 662) 26 813
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HiZ: L# J-'"" ,,l:f:l ..{11E)
 

Netlrcreaseftd8Erelsa} incase ina cain iq iiii u
Adam Changes n Bark balanmS{Una/BiRDIe fOr USe) ' 257

AdCGa;" andCaSheqllValeMS athebeginning #the 24.478 g53B

Exchange biker nCeen tranSlallan gf fa sign CLrrencycash aElaCaSI)eqUIValentS
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Notes to standalone financialresults

3 The above standalone financial results were reviewed by the Audit Committee and approved by the
Board of Directors at their respective meetings held on 13'n May 2021

4. The Statutory Auditors of the Company have jointly carried out the audit of the standalone financia
results for the quarter and year ended 31't March 2021, pursuant to the requirements of Regulation
33 of the SEB](LODR] Regulations, 20].5(as amended from time to time).

5. The standalone financial results of the Company have been prepared in accordance with the

ecognition and measurement principles laid down in the Indian Accounting Standards jlnd AS) as
prescribed under Section 133 of the Companies Act 2013, read with Rule 3 of the Companies jlndian

Accounting Standards) Rules, 2015 jas amended from time to time) and other accounting principles
generally accepted in India.

6. Segment Results:

With effect from ].s' October 2020, the passenger and research vessels managed by the L&PS Division

of the Company have been transferred to T&OS Division considering better synergy and business
alignment.

Segment definitions: Liner segment includes break-bulk and container transport. Bulk Carriers
include dry bulk carriers. Tankers segment includes crude and product carriers, gas carriers.

T&OS segment includes company owned offshore vessels and vessels (passenger vessels,
research vessels and offshore vessels) managed on behalf of other organisations and income

from technical consultancy services. Others segment include income earned from Maritime

Training Institute. Unallocable items including interest expense to the extent unaliocable and
nterest income are disclosed separately.

b Agent Advances are allocated to segments in the ratio of payable to the agents

7. The company has paid Rs, 100 lakhs to its subsidiary Inland & Coastal Shipping Ltd. (ICSL) towards
share application money against the rights issue of the subsidiary during the quarter. The shares are
pending for allotment as at 31st March 2021

8. The Company holds 49% in Irano Hind Shipping Company, P.J.S. ftHSC) ajointventure company.As per

the directives. received from the Government of India, it has been agreed to dissolve the Company.
Therefore, investment: in IHSC has been classified as 'held for sale '.

9. The Company raised funds through FPO on 15th December 2010 and. had utilized 100% of funds as

contemplated under the objects clause of the issue set out in prospectus. However, due to default of
shipyards, the Company rescinded 4 shipbuilding contracts and received Rs.33,065 lakhs as refund

from shipyards. The shareholders approved the proposal to redeploy the said sum for acquisition of
any such vessels or towards the balance payments remaining due for tonnage acquisition vide their

resolution passed through postal ballot on 17'h February 2017. The Company has utilised Rs. 19,680
lakhs out of the above and the balance of Rs.13,385 lakhs has been earmarked for further utilisation

r:$;:1..{1D\ as per the aforesaid resolution.

.d
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].O. The matter of payment of Performance Related Pay (PRP) of Rs.1,103 lakhs vis-i-vis DPE guidelines
w.r.t. computation of profits from core activities and non-observance of ''Bell Curve" is continued

since the FY 2014-15. The ATNs furnished by the Ministry of Ports, Shipping and Waterways (MoPSWI
are yet to be examined by Committee of Public Undertakings. The Company is pursuing the matter
with the aforesaid Ministry and awaiting their further instructions for resolution and final decision in
the matter to take appropriate action

11. The foreign exchange (gain)/loss for the respective period is recognised as under:
IRs. in Lakhs)

finance Cost
(B) Other Expenses/(Other
Income

oral rorer

As pef para 6te) and in the manner of arriving at the adjustment given in para6A of Ind AS 23, the exchange
difference arising from foreign currency borrowings is adjusted to the Finance Cost.

The remaining foreign exchange (gain)/loss after above adjustment is included in "Other Income / Other
Expenses'

Other income for the quarter and year ended 31" March 2021 shown as Rs, 2.S34 lakhs and Rs. 12,556 lakhs

are inclusive of foreign exchange gain of Rs. 418 lakhs and Rs. 2,322 iakhs respectively.

12. The Company has the practice of seeking confirmations of balances from all the parties in respect of
the Trade Receivables, Trade Parables and Deposits. During the year, the Company has sent letters to

all such parties seeking confirmations of balances- There are fewer responses to the confirmation
requests. The company is in the process of following up with the parties for the purpose of

ecovery/payment of dues. In case of Trade Receivables, 62% (majority) of the Total Trade receivables
pertains to Government and Public Sector Undertaking Customers. While the reconciliation is an on-

going process, the management does not expect any material difference affecting the financial
statements due to the same

13. As per the guidelines dated 27.5.20].6 issued by Department of Investment and Public Asset
Management (DIPAM), MOF. GOI in respect of dividend, bonus shares, etc. the Company has an

obligation to comply with these guidelines. However, the company shall take in to consideration and

be guided by the provisions of the Companies Act. 2013, Companies (Declaration and Payment of
Dividend) Rules, 2014 and Guidance Note on Dividend & Secretarial Standard 3 (SS3) for taking
necessary action appropriate and deemed fit in the circumstances.

14. Hitherto, effect of reversal of deferred tax liabilities was given year on year basis. With effect from

Sept'20 quarter, the Company has decided to give effect of deferred tax on quarterly basis.

Accordingly, the Company has reversed deferred tax liabilities to the extent of Rs. 490 lakhs and Rs.
1,951 ]akhs for the quarter and year ended 31K March 2021 in accordance with ]nd AS ].2 - Income
Taxes

15. In connection with the proposed strategic disinvestment of SCI, Department of Investment and Public

Asset Management (DIPAM) with the engagement of necessary advisors are proceeding in the matter.
/ft$J=!qZ-0 Preliminary Information Memorandum (PIM) for inviting expression or interest for disinvestment of

'#}/' g Name Government's entire shareholding in the Company (63.75%) along with the handing over of its

©
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©
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management control was released on 22"' December, 2020 Ministry of Ports, Shipping arid

Waterways (MoPSW) has issued letter dated 28't' September, 202a directing the Company to appoint
& consultant for the work related to demerget'/having off its non-core assets. The Consultant has since
been appointed by the Company and work is .progressing

16. The impact of second w3v© of the COVID-19 pandemic continued in Q4 2020-21 with the spike in

cases. Crew change continues to be a challenging job in view of trace! restrictions imposed by
overnmeRts worldwide. Though the Linerfreight rates have gone up, while impact of Caved on crude

oil demand and its associated market dynamics has adversely impacted the Tanker market. In T&os
segment there is improvement in activities in Q4. However, the demand remains less as compared to

Pre-COVID-19 situation. The Company has assessed the current scerlario basis internal and externa

nformation and believes that there is no impact in it$ ability to continue operations

17
The Parliament has approved the Code on Social Security, 2020 which subsumes the Provident Fund

and the Gratuity Act and rules there under. The Ministry of Labour and Employment has also released
draft rules thereunder on ].3:' November 2020 and has invited suggestion from stakeholders. The

Central Government on 30'n March 2021 has deferred the implementation of the said Code and the
date on which the Code will come into effect has not been notified. The Company will assess the

mpact of the Code when it comes into effect and will account for the s?rnc once the Code becomes
effective

18
The Board of Directors recommended a dividend of Rs 0.25/- per equity share of face value of Rs. lO/
each. The outdo on this account will be approximately Rs. 1.164 Lakhs, subject to the aporoval oi
rRcmbCFS at the ertsuirig Annual General Meeting

.9.

Pursuant to the provisions of sedion 143jC) of the Companies Act. 2013, the audited annual accounts
of the Company are subject to review by the Comptroller & Auditor General of India

20
I'he Hgures for the quarter ended 31.03.2021 and 31.Q3.202C} are the balancing figures between the
audited figures in respect of the full financial year 2020-21 and 2019-20 and the oublished unaudited

year to date figures up to the third quarter ended 3]..12.2020 and 31.12.2019 respectively

21
The figures of the previous year/ period have been regrouped

practicable to conform to current year / period's presentations.
rearranged wherever necessary /

For The Shipping Corporation of !adia Ltd

#;? ..
JF .S''' }

'Mr< H,K. Joshi
Chairoerson & Managing Director

DIN - 0708575S

Place: IVlumb2i

Date: 13.0S.2021
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INDEPENDENT AUDITOR'S REPORT

To the Board of Directors of

The Shipping Corporate on of Indo a Limited

Report on the Audit of the Consolidated Financial Results

Opinion

We have audited the accompanying consolidated annual financial results of The Shipping Corporation
of India Lima ted (hereinafter referred to as the "Holding Company") and its subsidiary (the Holding
Company, its subsidiary together referred to as "the Group") and its joint ventures for the quarter
and year ended March 31 , 2021 {"the Statement"), attached herewith, being submf tted by the Holding
Company pursuant to the requirement of Regulation 33 of the SEMI (Listing Obligations and Disclosure
Requirements) Regulations, 2015, as amended ('Listing Regulations')

In our opinion and to the best of our information and according to the explanations given to us and
based on the consideration of reports of other auditors on separate audited financial results of the
subsidiary and joint ventures referred to {n the Other Matters section below, the aforesaid Statement:

(i) includes the ff nancial results of the following entf ties:

(ii) is presented {n accordance with the requirements of Regulation 33 of the Listing Regulations fn
this regard; and

(iii) gives a true and fair view in conformity with the recognition and measurement principles laid
down in the applicable Indian Accounting Standards, and other accounting principles generally
accepted in India, of the consolidated net profit and other comprehensive income and other financial
information of the Group and its joint ventures for the quarter and year ended March 31 , 2021

Basis for Opinion

We conducted our audit fn accordance with the Standards on Auditing (SAs) specified under Section
143(10) of the Companies Act, 201 3 ("Act"). Our responsibilities under those Standards are further
described fn the Auditor's Responsibilities for the Audi t of the Consolidated Financial Results section
of our report. We are independent of the Group and f ts joint ventures, in accordance with the Code
of Ethics issued by the Institute of Chartered Accountants of India ("ICAL") together with the ethical
requirements that are relevant to our audit of the Statement under the provisions of the Act and the
Rules thereunder, and we have fulfilled our other ethical responsibilities fn accordance with these
requirements and the Code of Ethics. We believe that the audit eUdence obtained by us and other
auditors in terms of their reports referred to in "Other Matters" paragraph below, is sufficient and
appropriate to provide a basis for our opinion on the statement.

Sr. No. Name of the Entity Relationship
l Inland and Coastal Shipping Limited Subsidiary
2 India LNG Transport Co.Nod Ltd ILT I) Joint Venture
3 India LNG Transport Co.No.2 Ltd (ILT 2) Joint Venture
4 ndia LNG Transport Co.No.3 Ltd (ILT 3) Joint Venture
5 ndia LNG Transport Co.Na.4 Pvt Ltd (ILT 4) Joint Venture
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Emphasis of Matter

We draw attention to the following matters tn the notes to the Statement

l Note no.12 regarding matter continued since FY 2014-15 regarding payment of Performance
Related Pay (PRP) of Rs.1,104 lakhs vis-a-vis DPE guidelines with respect to computatf on of
profits from core activities and non-observance of "Bell Curve". The Company is pursuing the
matter with the Ministry of Ports, Shipping and Waterways for resolute on and final decision

2 Note no.14 regarding the confirmations of Trade receivables, Trade payables and Deposits and
the action being taken and the management's assertion that the company is following up with
the parties for reconciliation and that it would not have any material difference affecting the
financial statements

3. Note no.17 regarding Strategic Disinvestment process by the Government of India in respect of
the Company. The disinvestment process and the procedural aspects in relation to the same
are in progress.

Our opinion is not modified in respect of these matters

Management's and Board of Directors' Responsibility for the Consolidated Financial Results

This Statement has been prepared on the basis of the consolidated annual financial statements. The
Holding Company's Management and Board of Directors are response ble for the preparation and
presentation of this Statement that give a true and fair view of the consolidated net profit and other
comprehensive income and other financial information of the Group including its joint ventures in
accordance with the recognition and measurement principles laid down in the Indian Accounting
Standards prescribed under Section 133 of the Act read with relevant rules issued thereunder and

other accounting principles generally accepted in India and in compliance with Regulation 33 of the
Listing Regulations. The respective Management and Board of Directors of the companies included in
the Group and of its joint ventures are responsible for maintenance of adequate accounting records
n accordance with the provisions of the Act for safeguarding of the assets of the Group and its joint

ventures and for preventing and detecting frauds and other irregulars ties; selection and application
of appropriate accounting policies; making judgments and estimates that are reasonable and prudent;
and the design, implementatf on and maintenance of adequate internal financial controls, that were
operating effectively for ensuring accuracy and completeness of the accounting records, relevant to
the preparation and presentation of the respective financial results that give a true and fair view and
are free from material misstatement, whether due to fraud or error, which have been used for the
purpose of preparation of the Statement by the Management and Directors of the Holding Company,
as aforesaid

In preparing the Statement, the respective Management and Board of Directors of the companies
ncluded in the Group and of its joint ventures are responsible for assessing the ability of the Group
and its joint ventures to continue as a going concern, disclosing, as applicable, matters related to
going concern and using the going concern basis of accounting unless the respective Board of Directors
either intends to liquidate the Group or to cease operate ons, or has no realistic alternative but to do
so

The respective Board of Directors of the companies included in the Group and of its joint ventures
are response ble for overseeing the financial reporting process of the Group and of its joint ventures
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Auditor's Responsibilities for the Audit of the Consolidated Financial Results

Our objectives are to obtain reasonable assurance about whether the Statement as a whole are free
from material misstatement, whether due to fraud or error, and to issue an auditor's report that
ncludes our opinion. Reasonable assurance is a high level of assurance, but is not a guarantee that

an audit conducted in accordance with SAs will always detect a material misstatement when ft exists.
Misstatements can arise from fraud or error and are considered materf al if, individually or fn the
aggregate, they could reasonably be expected to influence the economic decisions of users taken on
the basis of this Statement

As part of an audit in accordance with SAs, we exercise professional judgment and maintain
professf anal skepticism throughout the audit. We also

Identify and assess the risks of material misstatement of the Statement, whether due to fraud or
error, design and perform audit procedures responsive to those risks, and obtain audit evidence
that is sufficient and appropriate to provide a basis for our opinion. The risk of not detecting a
material misstatement resulting from fraud is higher than for one resulting from error, as fraud
may involve collusion, forgery, intentional omissions, misrepresentations, or the override of
internal control

Obtain an understanding of internal control relevant to the audit in order to design audit
procedures that are appropriate in the circumstances. Under Section 14313)(i) of the Act, we are
also responsible for expressing our opine on through a separate report on the complete set of
consolidated financial statements on whether the Holding Company and its subsidiary which are
companies incorporated fn India have adequate internal financial controls with reference to
financial statements in place and the operating effectiveness of such controls.

Evaluate the approprf ateness of accounting policies used and the reasonableness of accounting
estimates and related disclosures made by the Management and the Board of Directors

Conclude on the appropriateness of the Management and Board of Directors use of the going
concern basis of accounting and, based on the audit evidence obtained, whether a materf al
uncertainty exists related to events or conditf ons that may cast significant doubt on the ability of
the Group and its joint ventures to continue as a going concern. If we conclude that a material
uncertainty exists, we are required to draw attention .in our auditor's report to the related
disclosures in the Statement or, ff such disclosures are inadequate, to modify our opine on. Our
conclusions are based on the audit evidence obtained up to the date of our auditor's report
However, future events or conditions may cause the Group and its joint ventures to cease to
continue as a going concern.

Evaluate the overall presentation, structure and content of the Statement, including the
disclosures, and whether the Statement represent the underlying transactf ons and events in a
manner that achieves fair presentation

Obtain sufficient appropriate audit evidence regarding the financial results/financial information
of the entf ties within the Group and its joint ventures to express an opinion on the Statement. We
are responsible for the directs on, supervfsf on and performance of the audit of financial informatf on

©
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of such entf ties included in the Statement of which we are the independent auditors. For the other
entities included in the Statement, which have been audited by other auditors, such other audi tors
remain response ble for the direction, supervision and performance of the audi ts carried out by
them. We remain solely responsible for our audit opinion

We communicate with those charged with governance of the Holding Company and such other entities
included in the Statement of which we are the independent audi tora regarding, among other matters,
the planned scope and timing of the audit and significant audit findings, including any significant
deficiencies in internal control that we identify during our audit

We also provide those charged with governance with a statement that we have complied with relevant
ethical requirements regarding independence, and to communicate with them all relate onships and
other matters that may reasonably be thought to bear on our independence, and where applicable,
related safeguards

We also performed procedures in accordance with the circular no. CIR/CFD/CMDI /44/201 9 issued by
the SEMI under Regulation 33(8) of the Listing Regulate ons, to the extent applicable

Other Matters

a) The audit of consolidated financial results for the year ended March 31 . 2020. was carried out and
reported by joint auditors, V.Sankar Aiyar & Co. and Haribhakti& Co. LLP, one of whom is
predecessor audit firm , vide their unmodified audit report dated May 29, 2020, whose report has
been furnished to us by the management and which has been relied upon by us for the purpose of
our audit of the Statement

b) The Statement includes the audited financial results of one subsldf ary Company, whose financial
results reflect Group's share of total assets of Rs. 89.94 lakhs as at March 31 , 2021 , Group's share
of total revenues of Rs.3.59 lakhs and Rs.3.83 lakhs, Group's share of total net loss after tax of
Rs.(24.74) lakhs and Rs.(24.91 ) lakhs for the quarter and year ended March 31 , 2021 respectively,
and net cash inflows amounting to Rs.74.05 lakhs for the year ended March 31 , 2021 , as considered
in the Statement, which have been audited by its independent auditor. The Statement also
includes Group's share of net profit of Rs. 1 583.84 lakhs and Rs.6314.98 takhs for the quarter and
year ended March 31 , 2021 respectively, as considered in the Statement, in respect of three joint
ventures viz.,ILT 1,2 & 3 whose financial statements have been audited by their respective
ndependent auditors. The independent auditors' reports on financial results of these entities have

been furnished to us by the management and our opinion on the Statement, in so far as it relates
to the amounts and disclosures included in respect of these entf ties, is based solely on the reports
of the such auditors and the procedures performed by us are as stated in section above.

c) The Statement also includes Group's share of net profit of Rs. 397.80 lakhs and Rs.1508.78 lakhs
for the quarter and year ended March 31, 2021 respectively, as considered in the Statement, in
respect of one joint venture, whose financial results have not been audited by us. These unaudited
financial results have been furnished to us by the Board of Directors and our opinion on the
Statement, in so far as it relates to the amounts and disclosures included in respect of this joint
venture is based solely on such unaudited financial results. In our opinion and according to the
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information and explanations given to us by the Board of Directors
material to the Group.

this financial results fs not

d) Alt the joint ventures are located outside India whose financial results have been prepared in
accordance with accounting principles generally accepted in their respective countries and which
have been audited by their respective independent auditors under generally accepted auditing
standards applicable in their respective countries. The Holding Company's management has
converted the financial results of such joint ventures located outside India from accounting
principles generally accepted in their respective countries to accounting principles generally
accepted in India. We have audi ted these conversion adjustments made by the Holding Company's
management. Our opinion in so far as it relates to the balances and affairs of such joint ventures
located outside India fs based on the report of their respective independent auditors and the
conversion adjustments prepared by the management of the Holding Company and audited by us

Our opinion on the Statement is not modified in respect of the above matters wf th respect to our
reliance on the work done and the reports of the other auditors and the financial results certified by
the Board of Directors

The Statement includes the results for the quarter ended March 31 , 2021 , being the balancing figures
between audited figures in respect of full financial year and the published unaudited year to date
figures up to the third quarter of the current financial year which were subject to limited review by
us

For V.Sankar Afyar & Co.
Chartered Accountants
ICAL FRN: 1 09208W

For CHOKSHI & CHOKSHI LLP.
Chartered Accountants
ICAL FRN: I01872W/W100045

G Sankar
Partner
Membership No.046050
UDIN: 21046050AAAAEC2490

Dhananajay Jafswal
Partner
Membership No. 187686
UDIN: 21 187686AAAAEC4057

Place: Mumbai
Date: 1 3th May 2021
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STATEMENT OF AUDITED CONSOLIDATED FINANCIAL RESULTS FOR THE FOR THE QUARTER AND YEAR ENDED MARCH 3'i, 2021

il Mumbai l;

x1l;;.$P '

= Particulars

CONSOLIDATED

QUARTER ENDED

31 0s.2021131.12.z020 l31.03.20zo

YEAR ENDED

31.03.2021 1 31.03.202a

  Revenue from operations
Other income

87.539 84.123 131,382 370.329
L Uy I UJ

442,544

3 Total !ncame (1+2)         24.295
4 Expenses

Cost of services rendered
Employee benefits expense
Fjnance casts

Depreciation and amodisatior expense
Other expenses     z0.873 1 109.031

13.00) 1 47 378
11,031 1 2.11 1

16:406 } 62.794

255.825
47.654
36.413

67.127

  Total expenses (4)         25.070

  Profi#iLoss) before exceptional items, share of net profit af
estments accounted {Qr using equity method and tax(34)

Share af net proof(loss) af associates and faint ventures accauntea
For using equity '-ethos

8,216 l0.740 l0.750 63.452 34,750

7 PTQfiUfLoss before exceptional items and tax r5+6         }.414

10
 

rax expense
Carre it tax
Tax pertaining ta earlier yea '$
Deferred tax
FEAT Crag it Entitlement

 

 
 

 
    

 
 

   
 

  Fatal tax expense (lo           1.134

  arariU{Las$) for the period is.lo)         +.516

f2 )then comprehensive incami
toms nat will Rot be reclassified tQ profit or loss

Remeasurements gain/(loss) af defined benefiiplans 261 443 )39 2.068 1.462

  her comprehensive income far the DeriQrt npt nf tnr iin         b.Q68)

13 otal comprehensive income railniliiiiod ll+l         IS,SOS

 
laid up Equity snare capital jfaai iaiue Rs. o each)
)thor Equity excluding Riva cation Resewes

:arnings per equity share(not annualised]
li) Basic earnings per share (in ?)      

46.58a
770.173 701.786
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Segment Wise Revenue, Results, Assets and Liabilities

= PARTICULARS

CONSOLIDATED

QUARTER ENDED YEAR ENDED

31.03.2021

IAUDirEO)
31.12.2020

CUNAUDITED
31.03.2020 31.03.2021 31 03.202a

 
Segment Revenue

Liner
Bulk Garner
Tanker
Techntca! & Offshore

Others       60.166

52.646

230.926
26494

53519
57.034

295.819
39.675

  Total
Und ocated Revenue

87:661 84.259 131 .474 370.717 447.933

  Tata B8.277       
2 Segment Results

Prone(Loss) before Tax and interes!
.her
Bulk Carrier
Tanker

v. Technical & onshore
v. Others          

  rota 6 891        
  Add: Unailocated income(Net af expenditure)          
  Profit before Interest and Tax          

 
Less: Intere$! Expenses

Liner
Bulk Carrier
Tanker

v. Technical & 0Kshore
v. others          

  TotalSeqmeRt Interest Exoense 318        
  Unallocated Interest exoense 2.447        
  Total Interest Expense

Adc: Interest Income   658 11.031 2.111 36.413

  Profit Loss before Tax B 198        
3 Segment Assets

. Liner

i. Bulk Carrier
Tanks

v TechnrGa & 0H$ho e
/ Others

51.204
158.394
547.999
138.508

49.237
!6221g
563.253
141,616

51.063

172.212
599.972

138.576

51.204
:58.394
547.99g

138.508

5].063
1 72.212
599.972
T38.576

  Fatal Segment A$sels 896966 q17 29n      
  JnaEtocabie Assets 4433nn g31 q2n      
  Fatal Assets 1 34n 2Gn        

4 Segment Liabilities
Liner
Bulk Carrier
Tanker

v. Technical & 0Hshore
f others

9073'
55573
60.194
53.892

91.746
60.497
71.649
50,479

55 188
73.172

113.145
60.805   55.188

73 172
1 1 3.145

60.805

  Fatal Segment Liabilities 26C.718        
  fna DEBbIe Liabil ties 262795        
  Fatal Liabilities 523,513        



The Shipping Corporation of India Limited
Consolidated Balance Sheet
All amounts itl INR takhs. unless otherwise st
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The Shipping Corporation of India Limited
Consolidated Cash flow statemen
All amounts tn INR lakes. unless othenxPvlse stated)

 
A cash FIQwfr9m operating idi;ii ii

PfafiU(LOSS) harare InCOme taX 71.276 38.164
USlmentSl0r

Deere;dalian and alrOrtiSatQn eXPel Ses 62.794 67.127

F nance COSTS iOr674 20 937

3ad debts and ineCa.PrHble baanCeSWMIBnaF 184 2.7a2

On for dOUblFJi debts 12B1 (83g
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Notes to consolidated financial results

3.
The Consolidated financial results relate to The Shipping Corporation of India Ltd j"the Company"), its
subsidiary and Joint Ventures Companies (together referred to as the "Group"). The consolidated

financial results of the group have been prepared in accordance with the recognition and
measurement principles laid down in Indian Accounting Standards ("lnd AS") as prescribed under

Section 133 of the Companies Act 2013, read with Rule 3 of the Companies (Indian Accounting
Standards) Rules, 2015 (as amended from time to time) and other accounting principles generally
accepted in India

4
The following Subsidiary / Joint Ventures have been considered fot the purpose of Consolidation
accordance with Ind AS 110 - Consolidated Financial Statements

n

1) Inland & CoastalShipping Ltd. (ICAL)

1) India LNG Transport Company(No.1) Ltd. (ILT I)

2) India LNG Transport Company INo.2} Ltd. (ILT 2)
3) India LNG Transport Company(No.3) Ltd-(ILT3)

4) India LNG Transport Company (No.4) Pvt. Ltd. (ILT 4)

Subsidia

s.
The India LNG Transport Company INo 1, 2, 3. 4) prepares audited financial statements following
calendar year. The. financial results of ILT I, ILT 2 & ILT 3 for the period lst April 2020 to 31st March

2021 are audited by their auditors. In respect of one Joint venture company namely ILT4, financial
results for the period [st April 2020 to 3].st December 2020 are audited by their auditors, while for the

remaining period lst January 2021 to 31st March 2021 remain unaudited. The subsidiary company i.e.

Inland and Coastal Shipping Limited prepares audited financial statements following financial year.

6
The above consolidated financial results were reviewed by the Audit Committee and approved by the
Board of Directors at their respective meetings held on 13'n May 2021

7 The Statutory Auditors of the Company have jointly carried out the audit of the consolidated financia

results for the quarter and year ended 31st March 2021., pursuant to the requirements of Regulation
33 of the SEBI(LODR) Regulations, 2015 {as amended from time to time).

8 Segment Results=

With effect from lst October 2020, the passenger and research vessels managed by the L&PS Division

of the Company have been transferred to T&OS Division considering better synergy and business
alignment

Segment definitions: Liner segment includes break-buik, corltainer transport. Bulk Carriers

Include dry bulk carriers. Tankers segment includes crude and product carriers, gas carriers.

T&OS segment includes company owned offshore vessels and vessels (passenger vessels,
research vessels and offshore vessels) managed on behalf of other organizations and income

from technical consultancy services. Others segment include income earned from Maritime

Training Institute. Unallocable items including interest expense to the extent unallocable and
i!:i(ll!$tlest income are disclosed separately.

\o

l
9



b. Agent Advances are allocated to segments in the ratio of payable to the agents

9.

i I'lilTB.aliEBI llill :

8$:11 1XiEIHI $B F:l X

].3. The foreign exchange again)/loss for the respective period is recognised as under:

(Amt in Rs. Lakhs)

h==.::T,=f= ='==;==.;t=::=£=.:::;=:i::'==?=:= ='' .' -.; "' ::, .". .*'"'-'.
Expenses". ming foreign exchange (gain)/loss after above adjustment is in.eluded in "Other Income / Other

H'+'k Other income for the quarter and year ended 31st March 2021 shown as Rs. 2,534 lakhs and Rs. ]2 S56 fakhs
are inclusive of foreign exchange gain of Rs. 418 lakes and Rs. 2.322 lakes respectively. ' "' -

I 'q\-;gV 2



14 The Company has the practice of seeking confirmations of balances from all the parties in respect of

the Trade Receivables, Trade Parables and Deposits. During the year, the Company has sent letters to
all such parties seeking confirmations of balances. There are fewer responses to the confirmation
requests. The company is in the process of following up with the parties for the purpose of

ecovery/payment of dues. In case of Trade Receivables, 62% (majority) of the Total Trade receivables

pertains to Government and Public Sector Undertaking Customers. While the reconciliation is an on.
going process, the management does not expect any material difference affectin.g the financial
statements due to the same.

15 As per the guidelines dated 27.5.2016 issued by [)epartment of investment and Public Asset
Management (DIPAM), MOF. GOI in respect of dividend, bonus shares, etc. the Company has an
obligation to comply with these guidelines. However, the company shall take in to consideration and

be guided by the provisions of the Companies Act 2013, Companies (Declaration and Payment of

Dividends Rules, 2014 and Guidance Note on Dividend & Secretarial Standard 3 ISS3) for taking
necessary action appropriate and deemed fit in the circumstances.

16 Hitherto, effect of reversal of deferred tax liabilities was given year on year basis. With effect from

Sept'20 quarter, the Company has decided to give effect of deferred tax on quarterly basis
Accordingly, the Company has reversed deferred tax liabilities to the extent of Rs. 490 lakhs and Rs.

].,951 ]akhs for the quarter and year ended 31st March 2021 in accordance with ]nd AS ].2 - Income
Taxes

17. In connection with the proposed strategic disinvestment of SCI, Department of Investment arid Public
Asset Management (DIPAM) with the engagement of necessary advisors are proceeding in the matter.

A Preliminary Information Memorandum (PIM) for inviting expression of interest for disinvestment of

the Government's entire shareholding in the Company {63.75%) along with the handing over of its
management control was released on 22" December, 2020. Ministry of Ports, Shipping and

Waterways (MoPSW) has issued letter dated 28th September, 2020 directing the Company to appoint a
consultant far the work related to demerger/having off its non-core assets. The Consultant has since

been appointed by the Company and work is progressing

18. The impact of second wave of the COVID-19 pandemic continued in Q4 2020-2]. with the spike in

cases. Crew change continues to be a challenging job in view of travel restrictions imposed by
governments worldwide. Though the Liner freight rates have gone up, while impact of Covid on crude

oil demand and its associated market dynamics has adversely impacted the Tanker market. In T&OS

segment there is improvement in activities in Q4. However, the demand remains less as compared to
Pre-COVID-19 situation. The Company has assessed the current scenario basis internal and externa

nformation and believes that there is no impact in its ability to continue operations.

19. The Parliament has approved the Code on Social Security. 2020 which subsumes the Provident Fund
and the Gratuity Act and rules there under. The Ministry of Labour and Employment has also released

draft rules thereunder on 13t" November 2020 and has invited suggestion from stakeholders. The
Central Government on 30'h March 2021 has deferred the implementation of the said Code and the

date on which the Code will come into effect has not been notified. The Group will assess the impact
of the Code when it comes into effect, and will account for the same once the Code becomes
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2Q. The Board of Directors rei:ommended a dividerld of Rs 0.25/- per equity share of face value of Rs- IO/-
each. The outdo on this account will be approximately Rs. 1164 Lakhs, subject to l:he approval of
members at the ensuing Annual General Meeting.

21- Pursuant to the provisions of section 143(6} of the Companies Act. 2013, 1:he audited annual accounts

of the Company are subject to review by the Comptroller & Auditor General of India.

:2. The figures for the quarter ended 31.03.2021 and 31.03.2020 are the balancing figures between the

audited figures in respect of the full financial year 2020-21 and 2Q19-20 and the published unaudited
year to date figures up to the third quarter ended 31.12.2020 and 31.12.2019 respectively.

23. 'The figures of the previous year/ period have been regrouped or rearranged wherever necessary /
practicable to conform to current year / period's preseritatlons.

For 'The Shipping Corporation .df India Ltd

,.f:=i .

M rs .b . kdosh:
Chairperson & Managing Directs

DIN - 0708575S

ace: Nlumba}
Date: 13.05.2C21
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To, 13th May 2021

The BSELimited
The National Stock Exchange of India Limited

Sub: Declaration of Unmodified Audit Report pursuant to Regulation 33(3Hd) of the SEBI(Listing
Obligation and Disclosure Requirements) Regulations. 2015

Declaration

I, LCSerrao, Chief Financial Officer of the Shipping Corporation of India Limited having its registered office
at Shipping House, 245, Madame Cama Road, Mumbai 400021, hereby declare that Joint Statutory Auditors
ofthe Company M/s. V. Sankar Aiyar & Co., Chartered Accountants (FR.No.109208W) and M/s. Chokshi &
Chokshi LLP, Chartered Accountants (FR. No. 101872W/W100045), have issued an Audit Report with
Unmodified opinion on the Audited Financial Results of the Company (Standalone and Consolidated) for
the quarter and year ended March 31, 2021.

This declaration is given pursuant to Regulation 33(3)(d) of the SEBI (Listing Obligation and Disclosure
Requirements) Regulations, 2015 as amended and Circular no. CIR/CFD/CMD/56/2016 dated May 27,2016.

Kindly take this declaration on record.
-~..

Thanking you,

Sincerely Yours

For The Shipping Corporation of India Limited

,
LCSerrao
Chief Financial Officer

~1'jf~ron:fq;~. \i\\Cf;:r<:mm~ • Transporting Goods. Transforming Lives
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Ref.No: A10-S~- BD-808 Date: 13.05.2021

To,

Corporate Relationship Department, The Manager,
Bombay Sto~k Exchange Ltd, Listing Department,
1st Floor, New Trading Ring, The National Stock Exchange of India Ltd.,
Rotunda Building, P.J. towers, 'Exchange Plaza'
Dalal Street, Fort, Bandra-Kurla Complex,
Mumbai - 400001 Bandra (East), MUMBAI - 400051.

Scrip Code":' 523598 Trading Symbol - SCI

Dear Sir/ Madam,

Compliance of Regulation 32 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure
Reguirements) Regulations. 2015

Pursuant to Regulation 32 of SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements)
Regulations, 2015 we hereby inform the Stock Exchanges that the Statement of Deviation
or Variation is reviewed by the Audit Committee at their Meeting held on 13.05.2021.

The copy of Statement of Deviation or Variation is enclosed herewith as Annexure-1 as
per the latest format prescribed by the SEBI.

This is for your information andrepords,

Thanking You.

Yours faithfully,

~~t'fCP~. vftcr;;q;l~~ • Transporting Goods. Transforming Lives



•
Statement of Devaitionl Variation in utilization of funds raised

Statement of Devaition/ Variation in utilization of funds raised
Name of listed entity THESHIPPINGCORPORATIONOF INDIA LIMITED
Mode of Fund Raising Futher Public Offer (FPO)
Date of Raising Funds 12/15/2010
Amount Raised RS.582.45CRORES
Report Filed for Quarter Ended 31st March 2021
Monitoring Agency (Applicable/ not applicable) Not Applicable
Monitoring Agency Name, if applicable Not Applicable
Is there a Deviation/ Variation in use of funds raised (YES/NO) Yes

Yes
If yes, whether the same is pursuant to change in terms of
contract or objects, which was approved by the shareholders
If yes, date of shareholder Approval 2/17/2017 ~
Explanation for the Deviation/ Variation Company utilized 100% of FPOfunds as contemplated under the .

objects of the Issue set out in prospectus. However, due to default of
shipyards,company rescinded 4 shipbuilding contracts. The company
received Rs.330.65 crores as refund from shipyards. The shareholders
vide the resolution passed through postal ballot on 17.02.2017
approved the proposal to re-deploy the said sum for acquisition of
any such vessels or towards the balance payments remaining due for
the tonnage acquisition. Of the ;bove Rs.196.80 Crores have been
utilised and the company is having a balance of Rs.133.85Crores

/

The same was reviewed and approved by the Audit Committee at
their meeting held on 13.05.2021

Comments of the Audit Committee after review
Comments of the auditor, if any Not Applicable
Object for which funds have been raised and where there has been a deviation, in the following table

Amount of Devaition/

Original object Modified object, if any Original Allocation
Modified Allocation,

Funds Utilised
Variation for the quarter

Remarks if any
if any according to applicable

object

To acquire any number of offshore assets
For funding 3 No's 6500 TEUContainer vessels and 1 No. Bulk (including but not limited to AHTSVand PSV),
carrier (4 No bulk carrier was proposed to be purchased of LPGvessels and such other vessels as the board
which only 3 nos had been purchased) may from time to time deem appropriate) Rs.330.65 crores Nil Rs. 196.80 crores Nil

Deviation/ Variation could mean:
(a) Deviation in the objects or purposes for which the funds have been raised, or
(b) Devaition in the amount of funds actually utilized as afainst what was originally disclosed or
(c) Change in terms of a contract referred to in the fund raising document i.e. prospectus, letter of offer, etc

Name of Signatory- Shri. Dipankar Haldar 0n- \,~ '\j ~.

~i' Designation- ED{L"", A"""I & Company Secretary ~'}- \

Name of Signatory- Shri. LC.Serrao
Designation- Chief Financial Officer


